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Kotihoidon kuntalisän myöntäminen 1.8.2020 lähtien

KH 24.04.2017 § 88

 Asian valmistelija: Merja Olenius kunnanjohtaja.

 Hartolan kunnassa ei ole ollut käytössä kotihoidon kuntalisää. Ko ti hoi don tu-
ki jär jes tel mä on vaihtoehto päivähoidolle. Asiaa pää tet tiin selvittää, kun
pienten lasten vanhemmat ilmaisivat, että sille oli si tarvetta. Kysely
kotihoidon kuntalisästä on kohdistettu per heil le, joissa oli alle 3 -vuotias
lapsi/lapsia. Kyselystä on il moi tet tu kunnan facebook -sivujen sekä
hyvinvointikuntayhtymän jär jes tä män perhekahvilan kautta suoraan
vanhemmille. 

 Maaliskuussa 2017 kotihoidon tuen saajia oli yhteensä 23 perhettä ja
perheissä oli yhteensä 33 lasta.

 Vastauksia saatiin määräaikaan mennessä 30 kpl. Kyselyssä tie dus tel tiin
perheiltä aikomusta hyödyntää mahdollista ko ti hoi don tu kea tilanteessa
1.8.2017.

 Kyselyyn vastasi 17 perhettä, joissa oli yksi alle 3 -vuotias lapsi, ei kä muita
lapsia. Lisäksi kyselyyn vastasi  12 perhettä, joissa oli al le 3 -vuotiaan
lapsen lisäksi yli 3 vuotias lapsi/lapsia. Yksi vas tan neis ta ei kuulunut enää
kyselyn kohderyhmään.

 Suurin osa perheistä (23 /28 vastausta) aikoi hoitaa lapsia 1.8.2017 ko to na.
Päivähoidon asiakkuus kosketti 4 vastannutta perhettä (päi vä ko ti tai
perhepäivähoito). Kaksi vastaajaa ilmoitti hoi to jär jes te lyk si joku muu.

 Mikäli kunta myöntäisi perheelle alle 3 -vuotiaasta lapsesta kun ta li sän
150-200 €/kk, 16 vastaajaa oli sitä mieltä, että he lykkäisivät to den nä köi ses-
ti työhön paluuta ja hoitaisivat lapsia pidempään ko to na. Lisäksi 2 perhettä
oli sitä mieltä, että kotihoidon tuen saa mi nen johtaisi siihen, että lapset
otettaisiin pois päivähoidosta ja hoi det tai siin kotihoidon tuella kotona. 

 Alle 3- vuotiaasta maksettava kotihoidon kuntalisä lykkäisi toisen van hem-
man työhön paluuta myös siinä tapauksessa, että perheessä on 4-6 vuotiaita
lapsia (10 vastausta). Kolme vastaajaa, piti mah dol li se na sitä, että 4-6
vuotiaat lapset siirtyisivät päivähoidosta ta kai sin kotihoitoon, jos kuntalisää
maksetaan yhdestä alle 3 vuo ti aas ta lapsesta. Tämä edellyttäisi sitä, että
muut kotihoidon kun ta li sän ehdot täyttyisivät.



 Kotihoidon kuntalisää ei voi enää hakea, jos molemmat van hem mat ovat
työssä. Kuntalisää ei saa myöskään työssä käyvä yk si huol ta ja. Näitä perheitä
oli yhteensä 16 kpl 30 vastauksesta. Ko ti hoi don kuntalisää ei voi saada
myöskään silloin, jos huoltaja(t) on työt tö mä nä (3 vastausta). Kolme
vastaajaa ilmoitti elä män ti lan teek seen jonkin muun. 

 Kyselyllä saatiin selville se, että alle 3 -vuotiaiden lasten van hem mat pitävät
tärkeänä sitä, että kunta myöntäisi kotihoidon kun ta li sää, jolla tuettaisi alle
3- vuotiaiden hoitamista kotona. 

 Kyselyn vastauksista voidaan päätellä, että mahdollisia kuntalisän ha ki joi ta
olisi 14. 

 Kyselyn perusteella ei voida sanoa tarkasti montako kuntalisään oi keu tet tu ja
hakijaa Hartolassa olisi, koska hakijan tulee täyttää usei ta hakuehtoja.
Selvityksen perusteella voidaan esittää karkea ar vio, että kuntalisän saajia
olisi noin 10 perhettä vuodessa. Näistä mo ni lap si sia perheitä on vastausten
perusteella noin puolet.

 Kunnan tulisi varata talousarvioon vuosittain seuraavat mää rä ra hat:
 - 24.000 euroa kotihoidon kuntalisää   
 - 1.500 euroa sisaruslisää

 Jos kuntalisä päätetään ottaa käyttöön 1.8.2017 lähtien, on vuoden 2017
talousarvion lisämäärärahan tarve enintään 11.000 euroa.

 Kuntalisää maksetaan, mikäli kaikki seuraavat ehdot täyttyvät:

 1.Perheellä on oikeus lakisääteiseen lasten kotihoidon tuen hoi to ra haan ja
tulosidonnaiseen hoitolisään.

 2.Perheen kaikki alle kouluikäiset lapset hoidetaan kotona, joista vä hin tään
yksi on alle 3 -vuotias. * Kerho-, leikkitoiminta ja esi kou lu eivät estä
kuntalisän saamista.
3. Kotiin lasta hoitamaan jäävällä huoltajalla on päätös työn an ta jan
myöntämästä hoitovapaasta tai hänellä on oppilaitoksen an ta ma todistus
siitä, että hän on hoitovapaalla pääsääntöisestä opis ke lus ta tai hänellä on
työtodistus siitä, että on ollut määräaikaisessa pal ve lus suh tees sa vähintään
86 työpäivää puolen vuoden aikana en nen äitiys- ja vanhempainloman
alkamista.
4. Toisen vanhemmista tulee olla työssä tai päätoiminen opiskelija am mat ti-
tut kin toon johtavassa koulutuksessa.

 5. Kotiin lasta hoitamaan jäävällä huoltajalla on Kelan päätös myön ne tys tä
kotihoidontuesta.

 Kuntalisää ei makseta äitiys- ja vanhempainrahakaudelta eikä vuo si lo man
ajalta eikä, jos kotiin jäävä vanhempi saa eläkettä tai työt tö myys kor vaus ta.
Isyysrahakauden aikana ei ole oikeutta kun ta li sään.



 Kotihoidon kuntalisä on kunnan maksama harkinnanvarainen tuki, jo ta
maksetaan Kelan lakisääteisen kotihoidontuen korotuksena. Kun ta li sä on
veronalaista tuloa.

 Kuntalisä maksetaan täysiltä kalenterikuukausilta hakemusta seu raa van
kalenterikuukauden alusta, jolloin tuen saamisen ehdot täyt ty vät ja hakemus
liitteineen on toimitettu apulaisrehtorille. Jos hoi to va paa jatkuu
keskeytyksettä, kuntalisä voidaan myöntää suo raan jatkuvaksi. Kuntalisää ei
makseta kahta kalenterikuukautta ly hem mäl tä ajalta.

 Kuntalisän saajan on välittömästi ilmoitettava apulaisrehtorille mah dol li set
olosuhteissa tapahtuvat muutokset, jotka vaikuttavat kun ta li sän saamiseen.
Kuntalisä peritään takaisin välittömästi, mi kä li hakemuksessa ilmoitetut
tiedot osoittautuvat vääriksi tai käy il mi, että on jätetty ilmoittamatta asioita,
jotka vaikuttavat ko ti hoi don tuen kuntalisän myöntämiseen tai ilmoitus
maksuun liittyvistä muu tok sis ta tulee myöhässä ja tämän vuoksi etuutta on
maksettu ai heet to mas ti.

Kunnanjohtajan ehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että Hartolan kunta  myön tää
1.8.2017 lähtien kotihoidon kuntalisää, mikäli hakija täyt tää yllä esitetyt
ehdot 1.-5. 

 Kunnanhallitus esittää, että valtuusto myöntää 11.000 euron li sä mää rä ra han
vuoden 2017 talousarvioon Lasten kotihoidontukeen kustannuspaikkaan
42004 Kotihoidontuki / tilille 4702 Lasten kotihoidontuen kuntalisä.

 Kuntalisänä maksetaan 200 €/kk perheen nuorimmasta lapsesta, jo ka on alle
3 -vuotias ja perheen muista kotihoidon tuen hoi to ra haan oikeuttavista
lapsista 30 euroa/lapsi/kk.

Päätös Hyväksyttiin.
VALT 11.05.2017 § 21

 Asian valmistelija: Merja Olenius, kunnanjohtaja.

Ehdotus Valtuusto päättää, että Hartolan kunta myöntää 1.8.2017 lähtien
kotihoidontuen kuntalisää, mikäli hakija täyttää yllä esitetyt ehdot 1.-5.

 Valtuusto päättää myöntää 11.000 euron lisämäärärahan vuoden  2017
talousarvioon lasten kotihoidontukeen kustannuspaikka 42004
Kotihoidontuki/tili 4702 Lasten kotihoidontuen kuntalisä.

 Kuntalisänä maksetaan 200 €/kk perheen nuorimmasta lapsesta, joka on alle
3 -vuotias ja perheen muista kotihoidontuen hoitorahaan oikeuttavista
lapsista 30 euroa/lapsi/kk.

Päätös Hyväksyttiin.



SIVHYV 18.06.2020 § 54 
 Asian valmistelija: Rehtori-sivistystoimenjohtaja Irja Niilahti, 044 743 2270

etunimi.sukunimi@hartola.fi.

 Kotihoidon kuntalisäpäätöksiä tehtäessä on osoittautunut haasteelliseksi
soveltaa valtuuston 11.5.2017 hyväksymiä ehtoja kotihoidontuen
myöntämiselle esim. silloin kun huoltaja on yrittäjä. Samoin vaatimus
lapsen toisen vanhemman työssäolosta tai päätoimisesta opiskelusta on
vaikea soveltaa silloin kun lapsen vanhemmat eivät asu yhdessä.

 Tavoitteena on yksinkertaistaa hakuehtoja ja samalla päivittää tekstiä
vastaamaan tulevaa päätöksentekoprosessia.

Rehtori-sivistystoimenjohtajan ehdotus

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen
valtuustolle seuraavat muutokset kotihoidon kuntalisään:

 Kotihoidon kuntalisää maksetaan, jos molemmat seuraavat ehdot täyttyvät:

 1. Kotiin lasta hoitamaan jäävällä huoltajalla on Kelan päätöksen mukainen
oikeus lakisääteiseen lasten kotihoidontuen hoitorahaan  ja tulosidonnaiseen
hoitolisään.

 2. Perheen kaikki alle kouluikäiset lapset hoidetaan kotona, joista vähintään
yksi on alle 3-vuotias. Kerho- ja leikkitoiminta sekä esikoulu eivät estä
kuntalisän saamista.

        Kuntalisää ei makseta äitiys- ja vanhempainrahakaudelta eikä vuosiloman
ajalta eikä, jos kotiin lasta hoitamaan jäävä vanhempi saa eläkettä tai
työttömyyskorvausta. Isyysrahakauden aikana ei ole oikeutta kuntalisään.

        Kotihoidon kuntalisä on kunnan maksama harkinnanvarainen tuki, jota
maksetaan Kelan lakisääteisen kotihoidontuen korotuksena. Kuntalisä on
veronalaista tuloa.

        Kuntalisä maksetaan täysiltä kalenterikuukausilta hakemusta seuraavan
kalenterikuukauden alusta, jolloin tuen saamisen ehdot täyttyvät ja hakemus
liitteineen on toimitettu rehtorille. Jos hoitovapaa jatkuu keskeytyksettä,
kuntalisä voidaan myöntää suoraan jatkuvaksi. Kuntalisää ei makseta kahta
kalenterikuukautta lyhemmältä ajalta.

       Kuntalisän saajan on välittömästi ilmoitettava rehtorille
        mahdolliset olosuhteissa tapahtuvat muutokset, jotka vaikuttavat kuntalisän

saamiseen. Kuntalisä peritään takaisin välittömästi, mikäli hakemuksessa
ilmoitetut tiedot osoittautuvat vääriksi tai käy ilmi, että on jätetty
ilmoittamatta asioita, jotka vaikuttavat kotihoidon tuen kuntalisän
myöntämiseen tai ilmoitus maksuun liittyvistä muutoksista tulee myöhässä



ja tämän vuoksi etuutta on maksettu aiheettomasti.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

 _________ 


